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Vilnius 

Projektų rengėjas:  

Žemės ūkio ministerija. 

Projektų tikslas:  

Siekiama reorganizuoti Nekilnojamojo turto kadastrą keičiant jo valdytoją – kadastro valdytojo 

funkcijas iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos perduodant Žemės ūkio 

ministerijai ir įpareigoti nekilnojamojo daikto kadastro duomenų tvarkymo darbus atlikti 

elektroninėmis priemonėmis, taip pat atlikti kitus susijusius pakeitimus. 

Projektų esmė: 

Siūloma papildyti Nekilnojamojo turto kadastro nuostatų 63/1 punktą, įpareigojant 

nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos rengimą, derinimą, nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenų įrašymą į nekilnojamojo turto kadastrą ir jų tikslinimo darbus atlikti elektroninėmis 

priemonėmis. Siūloma aiškiai įvardyti elektronines ryšio priemones, kuriomis matininkai 

pateikia elektronines nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylas tikrinti ir derinti 

Nacionalinei žemės tarnybai ir (ar) valstybės įmonei Registrų centrui (statinių kadastro duomenų 

bylas pateikia per Nekilnojamojo turto registro posistemę „Matininkas“, o žemės sklypo bylas – 

per Nekilnojamojo turto registro posistemę „GeoMatininkas“). Nurodytomis priemonėmis bus 

atliekamas ir elektroninių nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylų tikrinimo, derinimo 

procedūros (Nacionalinėje žemės tarnyboje ir (ar) Registrų centre), taip pat nekilnojamojo daikto 

kadastro duomenų įrašymo į Nekilnojamojo turto kadastrą ir jų tikslinimo darbai.  Minėtas 

Nuostatų 63/1 punktas įsigaliojo nuo 2017 m. sausio 1 d., tačiau teisės aktuose nėra aiškiai 

įvardytos elektroninės ryšio priemonės, kuriomis pateikiamos, tikrinamos ir derinamos 

elektroninės nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos. Kartu siūloma nustatyti atlyginimo 

dydžius už elektroninės kadastro duomenų bylos sukūrimą ir pateikimą. Projekto rengėjai 

nurodo, kad įvertinus iki šiol matininkų patiriamas išlaidas, susijusias su popierinių žemės 

sklypų kadastro duomenų bylų rengimu ir pateikimu tikrinti institucijoms, galima teigti, kad 

popierinių nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylų parengimo ir pateikimo tikrinti išlaidos 

yra didesnės nei siūlomi atlyginimo dydžiai už elektroninės kadastro duomenų bylos sukūrimą ir 

pateikimą. Taip pat siūlomi ir kiti susiję pakeitimai. 
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Atsižvelgiant į tai, kad atitinkamos nuostatos turi būti įtvirtintos įstatymu, kartu teikiamas 

Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, kuriame siūloma pavesti Žemės 

ūkio ministerijai iki 2018 m. kovo 1 d. pateikti Vyriausybei parengtą Nekilnojamojo turto 

kadastro įstatymo pakeitimo įstatymo projektą - nurodant nekilnojamojo turto kadastro 

valdytoją Žemės ūkio ministeriją, taip pat pakeičiant / papildant kitas su nekilnojamojo 

turto kadastro valdytoju susijusias nuostatas. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba, Teisingumo ministerija ir Nacionaline žemės tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos, į šių institucijų pateiktas pastabas ir pasiūlymus iš esmės atsižvelgta. 

Papildomai suderinta su Susisiekimo ministerija ir Informacinės visuomenės plėtros komitetu 

prie Susisiekimo ministerijos. 

Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. Neatsižvelgta tik į 

vieną Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymą, argumentai pateikti derinimo 

pažymoje. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei pateikus teigiamas išvadas, siūlytume projektus svarstyti 

Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 
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